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Brevet er udateret.
20. januar 1892 skrev Alhed Larsen til
moderen, at hun er ked af, at moderen
ike sender Slagtemad til Fru Laudrup.
I dette brev spørger Alhed, om Laura
W. sender Slagtemad til samme Fru L,
så man må formode, at brevet er
skrevet først i januar 1892 (både Alhed
og Christine er lige kommet tilbage fra
ferie), og Christines kæreste, Leonard,
er stadig inde i billedet. Christine
hævede forlovelsen med ham i marts
1892.
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Tidens kunstnere mødtes ofte på café
Bernina.
The à la Russe: I bunden af koppen
lægges en citronskive, som drysses
med hvid sukker,  og der hældes the
over.
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Alhed Larsen har købt en dyr kåbe.

TRANSSKRIPTION

Fredag Eftermiddag

Kæreste Moder!

Skønt jeg ikke har været nede hos de gamle endnu vil jeg da i Eftermiddag
skrive et Par Ord til Dig; Jeg var saa udmattet i Aftes, at jeg ikke kunde
bekvemme mig til at gaa nogen Steder, men af Onkel Christian, som jeg
mødte i Gaar, fik jeg at vide, at det ikke er daarligere. - Dagen i Odense gik
meget godt, jeg haaber at Kommisjonerne var efter Ønske; jeg fik mig en
dejlig varm og nydelig Kaabe, den kostede 32 Kr, det var jo ikke saa lidt,
men saa er den vist ogsaa meget stærk; Chr. var meget sorgfuld, da Toget
kørte af med hende, og Leon og jeg var ogsaa Resten af Dagen temmelig
matte i Sokkerne; det er slemt at rejse hjemmefra efter en Ferie, og jeg
nægter ikke, at Humøret er lidt sløjt nu de første Dage; men jeg haaber
ikke, det varer ret længe, inden jeg kommer godt i Gang igen. Jeg traf en
hel del Bekendte paa Rejsen bl.a P. Hansen; Marie og Neukirk tog imod
ham paa Banegaarden og de fulgte mig hjem; Toget var meget forsinket,
saa vi kom først her til c. Kl. 11; her var imidlertid lukket og slukket, og da
jeg ikke havde videre Lyst til at gaa i Seng uden Aftensmad, bankede vi
dem ikke op, men gik hen paa Runskuerkaffeen "Bernina" og spiste til
Aften; P.H. havde faaet solgt et Billede til Kunstforeningen og vilde i den
Anledning absolut give en flot Aften: Postejer med Østers og Champagne
og bagefter "Thé a la russe". Oppermann var deroppe, han sluttede sig til
vores Selskab og trakterede senere med Sodavand og Cognak; jeg gik
med Marie hjem og laa hos hende om Natten. - - Jeg haaber snart at høre
fra Eder, særlig om, hvordan Du har det, om Du kan taale at være oppe
o.s.v. - Vi havde en lille ["lille" indsat over linjen] Batalje med Arkitekten i
Gaar. Han fortalte, at der skulde komme nogle ny til vor Afdeling, de
skulde sidde ovepaa, men han havde tænkt at blande de gamle og de ny
saadan, at et Par af ny kom ned til os, mens et Par af de gamle skulde
flytte op til de ny, Høst og jeg havde han tænkt. - Herimod nedlagde vi
imidlertid alle en kraftig Protest; vi vilde ikke skilles ad; vi fik vor Vilje sat
igennem, men har var lidt gal i Hovedet, daar ["ar" sidst i ordet
overstreget] han gik fra os. Nu skal vi se, hvad det bliver til. - Sender Du
saa Slagtemad til Fru L.? skal jeg sige noget til hende derom? [Indsat
øverst side 1, på hovedet:] Mange kærlige Hilsner til Eder alle fra Din
gnavne og misfornøjede Datter Alhed








